
  

27 марта 2018 г. 

вторник 

№3(3) 

 

 

РАЗДЕЛ I 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

28 февраля 2018 г.                                                                                      № 12/162 

г. Новоалександровск 

 
Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья на территории Новоалександровского городского округа на I квартал 
2018 года  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 13 Правил предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации основного 

мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710, приказом Минстроя России от 20 

декабря 2017 г. № 1691/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 

Российской Федерации на первое полугодие 2018 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2018 года», Уставом 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Совет Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории 

Новоалександровского городского округа на I квартал 2018 года для расчета размера социальной выплаты молодым 

семьям на приобретение или строительство (долевое строительство) жилья в рамках муниципальной программы 

«Обеспечение жильем молодых семей на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» 

в размере 25 400 рублей. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочек С.А. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года и подлежит размещению на официальном портале органов местного 

самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Совета депутатов 

Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края 

 

                                      Д.В. Страхов 

Глава Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края 

 

                                     С.Ф. Сагалаев 

consultantplus://offline/ref=0D01CCC47D089C4AC419A028BD3DE91C2C33010C151DFB2A63808EB0C0C01E502B795C68EBB7B441A4i2H
consultantplus://offline/ref=0D01CCC47D089C4AC419A028BD3DE91C2C3301061610FB2A63808EB0C0ACi0H


 

 

2  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

РАЗДЕЛ III    

              

   ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

05 марта 2018 г. г. Новоалександровск № 335 

 

Об утверждении муниципального краткосрочного (сроком до трех лет) плана 

реализации программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края, на 2017-2019 годы 
 
В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, законом Ставропольского 

края от 28.06.2013 года № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края»,  постановлением Правительства 

Ставропольского края от 16 апреля 2014 года №166-п «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных (сроком 

до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Ставропольского края»,  приказа министерства строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края от 10.06.2014 года № 224 «Об утверждении формы 

муниципальных краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального 

ремонта в отношении общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории соответствующего 

муниципального образования Ставропольского края», в целях реализации региональной программы «Капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края, на 2014-

2043 годы», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 года №225-п, 

администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить краткосрочный (сроком до трех лет) план реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края, на 2017-2019 годы согласно приложениям 1, 2, 3, 4. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края С.А. Волочка. 

 

 

3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном портале Новоалександровского городского округа. 

 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете 

«Новоалександровский вестник». 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава  

Новоалександровского 

городского округа 

Ставропольского края 

С.Ф. Сагалаев 



 

27 марта 2018 г. вторник 

3

 
 

 

 



 

 

4  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

 



 

27 марта 2018 г. вторник 

5

 
 

 

 



 

 

6  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

 



 

27 марта 2018 г. вторник 

7

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

07 марта 2018 г. г. Новоалександровск № 353 

 

Об утверждении списка учащихся образовательных учреждений 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края на получение 

стипендии главы Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края в январе – июне 2018 года 
 
 В соответствии с решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

первого созыва от 12.12.2017 года № 9/80 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», постановлением администрации Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края «Об утверждении Положения о стипендии главы Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края лучшим учащимся образовательных учреждений Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края», решением конкурсной комиссии по отбору претендентов на стипендию главы 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края лучшим учащимся образовательных учреждений 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края (протокол № 6 от 25.12.2017 года) и с целью поддержки 

одарённых детей, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить список учащихся образовательных учреждений Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края на получение стипендии главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

в январе - июне 2018 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2018 г. 

 

Глава Новоалександровского 

городского округа 

Ставропольского края 

С.Ф. Сагалаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

Приложение 

к постановлению 

администрации 

Новоалександровского 

городского округа 

Ставропольского края 

 от 07 марта 2018 г. № 353 

 

Список  учащихся на стипендию главы администрации 

  Новоалександровского муниципального района  

  январь - июнь  2018 г. 

 

№ 

п/п 

ФИО претендента Класс Заслуга 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

  «Гимназия №1» 

1. Ланин Родион Игоревич 11 Победитель муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: Информатика и ИКТ. 

Победитель олимпиады по математике института РАНХиГС 

г.Ставрополь 

2. Павлова Олеся Ростиславовна 11 Победитель муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: Литература. 

Победитель Международного творческого конкурса «Золотая 

медаль» в двух номинациях. 

3. Литвинова Елизавета Юрьевна 8 Победитель муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: Английский язык. 

Иску́сство. Биология. Участник Всероссийского форума 

школьников «Мосты» 

4. Стародубец Ольга Ильинична 10 Победитель муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: Литература. Призер 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по предметам: История. Финалист 

Всероссийского конкурса «Лето Господнее» 

5. Соболев Алексей Дмитриевич 9 Победитель муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: Английский язык. 

Информатика и ИКТ. Призер муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам: 

Обществознание. Биология. Президент ДО «Ремпублика 

Солнечная» 

6. Пыхтина Дарина Викторовна 8  Победитель муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: Немецкий язык. 

Русский язык. Литература. Участник волонтерской смены 

«Волонтеры Победы» 

7. Белевцова Мария  Романовна 8 Победитель муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: Астрономия. 

Физическая культура. Призер муниципального турнира по 

баскетболу. 

8. Черкасова Мария Александровна 10 Победитель муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: Обществознание. 

Призер муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по предметам: Биология. Финалист 

Всероссийского творческого конкурса «Россия-мой дом».  

9. Сакаева Ксения Александровна 10 Победитель муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: Литература. Русский 

язык. Руководитель волонтерского отряда «Шаг в будущее» 



 

27 марта 2018 г. вторник 

9

 
 

 

10. Толмачев Олег Олегович 10 Победитель муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: Физическая 

культура. Призер краевого этапа всероссийского турнира 

«Локоболл». Победитель муниципального турнира «Золотая 

осень». Участник чемпионата края по футболу. 

11. Грибанова Екатерина Николаевна 10 Победитель школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

Победитель легкоатлетического кросса «Золотая осень» в 

беге на 200 метров. 

Призер Муниципального этапа Зимнего фестиваля 

Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

Участник краевого этапа Летнего фестиваля Всероссийского 

физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» 

12. Картишко Игорь Сергеевич 8 Победитель краевого этапа Летнего фестиваля Зимнего 

фестиваля Всероссийского физкультурно- спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» 

Участник Всероссийского фестиваля Всероссийского 

физкультурно- спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» «Артек» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№2» 

13. Кикто Анастасия Евгеньевна 10 Призер муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по технологии. 

Призер Всероссийского конкурса  «Мир конкурсов», 

биология, 2 место 

14. Асеева Татьяна Михайловна 10 Победитель  муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по экономике и по литературе. 

Международный конкурс «Молодежное движение» диплом 

1 степени. 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№3» 

15. Скорых Екатерина Михайловна 9 Победитель муниципального этапа ВСОШ в 2017-2018 

учебном году по математике. Отличник учебы. 

16. Коломойцева Екатерина 

Михайловна 

9 Активная участница школьных и районных творческих 

мероприятий. 

Призер олимпиады «Интеллект» по истории.  

Призер краевой  олимпиады по экономике. 

17. Козлитина Алина Витальевна 9 Волонтёр, активный участник мероприятий военно-

патриотического направления школьного и муниципального 

уровней, Призёр муниципального этапа конкурса «России 

служат казаки».  

18. Пятищев Виктор Романович 9 Отличник учебы, победитель муниципального этапа ВСОШ 

2017-2018 учебного года по Праву, призер по технологии. 

19. Уварин Кирилл Станиславович 11 Призер муниципального этапа ВСОШ 2017-2018 учебного 

года по английскому языку, призер по ОБЖ. 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» 

20. Самарцева Анастасия 

Александровна 

11 Победитель районного этапа юнармейской игры «Зарница», 1 

место в краевом конкурсе История Отечества Гражданин и 

право», победитель районных соревнований допризывной 

молодежи. 

21. Чалченко Владислава 

Константиновна 

11 Отличник учебы, победитель муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников ОБЖ. Лидер 

патриотического движения ЮНАРМИЯ. 



 

 

10  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

22. Сероев Иван Александрович 9 Призер краевого этапа Всероссийской олимпиады 

школьников,  лауреат всероссийских, международных  

олимпиад по иностранному языку, отличник 

23. Орехова Татьяна Александровна 9 Победитель районного этапа юнармейской игры «Зарница», 

1 место в краевом конкурсе История Отечества Гражданин и 

право», призер конкурса УПБ, призер и победитель 

конкурсов по хореографии   

                                               Муниципальное общеобразовательное учреждение 

                                                       «Средняя общеобразовательная школа№5» 

24. Ефремова Владислава Дмитриевна 11 Победитель муниципального  и участник краевого  этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по географии; 

Участник фестиваля патриотической песни  «Солдатский 

конверт»; 

Участник краевой школы актива «Достижение». 

25. Антоник Светлана Сергеевна 9 Призер дистанционных олимпиад по русскому языку, 

литературе, математике; 

победитель районной НПК «Шаг в будущее», секция 

«лингвистика, русский язык», финалист (3 место) краевой 

НПК; 

дипломант краевого конкурса чтецов имени В.И.Слядневой. 

26. Черницина Анастасия Олеговна 8 Неоднократный призер и победитель соревнований по 

легкой атлетике различного уровня, обладатель золотого 

значка ГТО, активный участник общественной жизни 

района, города, школы, класса 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№6» 

27. Мосева Дарья Николаевна 11 диплом 2 степени Всероссийской Олимпиады школьников 

«Умники России» по предмету математика; 

призер муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по искусству (МХК); 

3 место за победу во Всероссийском конкурсе по математике; 

1 место в соревнованиях по волейболу среди девушек 

Новоалександровского муниципального района. 

28. Самсонов Никита Владимирович 10 3 место в регионе «Ставропольский край» во Всероссийской 

олимпиаде по предмету литература, 10 класс; 

диплом 3 степени Всероссийской Олимпиады школьников 

«Умники России» по предмету математика; 

1 место в соревнованиях по волейболу среди девушек 

Новоалександровского муниципального района. 

29. Заборина Диана Александровна 10  2 место в районной открытой научной конференции 

школьников секция «Математика»; 

 лидер РДОО «Росток»; 

 ТОШ «Виктория» 3 общекомандное место на 48 

районном слете УПБ; 

 1 место в соревнованиях по волейболу среди девушек 

Новоалександровского муниципального района. 

 

30. Завгородний Андрей Алексеевич 10  грамота за активное участие в краевом этапе XII 

Всероссийской акции «Спорт – альтернатива пагубным 

привычкам»; 

 диплом 3 степени Всероссийской Олимпиады 

школьников «Умники России» по предмету математика; 

 призер муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по ОБЖ; 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7» 

31. Довбышева Татьяна Алексеевна 10 Победитель районного турнира по баскетболу. 

Призер в командном составе первенства 

Новоалександровского района по комплексной легкой 

атлетике. Призер личного первенства по шахматам. 



 

27 марта 2018 г. вторник 

11

 
 

 

32. Дубова Анастасия Николаевна 10 Золотой знак отличия Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне». Участник 

Форума «Волонтеры Победы» 

33. Хачатрян Лиана Артемовна 10 Отличник учебы. Лауреат 2 степени районного фестиваля 

народной песни и танца в номинации «Народный вокал». 

Член парламента ДЮО «Радуга цветов». 

34. Компернаус София 

Александровна 

9 Золотой знак отличия Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне». Участник 

Форума «Волонтеры Победы». Член парламента ДЮО 

«Радуга цветов». 

35. Белинова Елена Дмитриевна 9 Победитель районного турнира по баскетболу. 

Призер в командном составе первенства 

Новоалександровского района по комплексной легкой 

атлетике. 

Призер в эстафете 4Х100 первенства Новоалександровского 

Член парламента ДЮО «Радуга цветов». 

36. Котовская Ульяна Анатольевна 11 Призер  муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку. 

Победитель муниципального этапа открытой научно-

практической конференции школьников по биологии. 

37. Исаев Арсений Юрьевич 9 Победитель Муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре. Член 

совета физической культуры школы. 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8» 

38. Андриевич Екатерина Павловна 10 Призер муниципального этапа Всероссийской олимпиады       

школьников  по математике, обществознанию и  праву. 

Призер Всероссийской предметной олимпиады 

обществознание, экология, право. 

39. Курицина Ксения Александровна 9 Призер муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре. Краевая школа актива 

«Достижения». 

40. Корнюшенко Ирина Юрьевна 

 

11 Призер муниципального этапа Всероссийской олимпиады    

школьников  по основам безопасности жизнедеятельности, 

победитель районного конкурса «Лидер»  

41. Попов Игорь Александрович 10 Победитель муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады    школьников  по информатике. Участник 

краевой школы актива «Достижение». 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №9» 

41. Фролова Ольга Викторовна 11 Победитель муниципального этапа ВСОШ по литературе, 

победитель районной интеллектуальной игры «Настало время 

подвига» 

42. Дурнева Юлия Сергеевна 11 Победитель муниципального этапа ВСОШ по 

обществознанию, призер по астрономии, литературе 

43. Мацнев Алексей Николаевич 11 Победитель муниципального этапа ВСОШ по физике, 

обществознанию, физической культуре 

44. Клименко Анна Григорьевна 9 Победитель по биологии муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного 

года 

45. Бирюкова  Анастасия  

Александровна 

11 Победитель муниципального этапа ВСОШ по физической 

культуре, призер по биологии 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№10» 

46. Куликов Данил Геннадьевич 8 Победитель ВсОШ по математике (муниципальный этап) 

Победитель ВсОШ по биологии (муниципальный этап) 

Победитель ВсОШ по информатике и ИКТ (муниципальный 

этап) 

47. Парфенчик Кристина Евгеньевна 9 Победитель ВсОШ по биологии (муниципальный этап) 

2 место Муниципальное лично-командное первенство по 

легкоатлетическому кроссу «Золотая осень» 



 

 

12  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№11» 

48. Швецов Иван Игоревич 9 Победитель   муниципального этапа Всероссийской 

предметной олимпиады по физической культуре.  Член 

команды-призера II Всероссийского  смотра-конкурса 

дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных пожарных 

России».  Член  школьной команды по футболу 

49. Молодецкий Федор Сергеевич  9 Призер  по району дистанционной олимпиады «Русский 

Медвежонок», призер  муниципального этапа 

Всероссийской предметной олимпиады по  праву, 

обществознанию, ОБЖ, географии, участница 

регионального этапа ВСОШ по географии 

50. Куликова Анастасия Павловна 10 Призер   дистанционной олимпиады «Русский 

Медвежонок», победитель муниципального этапа 

Всероссийской предметной олимпиады по    

обществознанию, победитель первого этапа Всероссийского 

конкурса сочинений, победитель районной научно-

практической конференции (секция  литературоведение»).  

51. Евглевский Вячеслав Юрьевич 10 Призер муниципального этапа Всероссийского смотра-

конкурса дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных 

пожарных России» (капитан команды). Постоянный член 

школьной команды по волейболу, футболу и легкой 

атлетике. Волонтер. Президент школы. 

52. Чабакова Алена Викторовна 9 Победитель  дистанционной олимпиады «Русский 

Медвежонок», победитель муниципального этапа 

Всероссийской предметной олимпиады по     МХК,   

Победитель международной дистанционной олимпиады по 

обществознанию («Инфоурок»), призер по праву. 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№12» 

53. Сыромятникова Алина 

Витальевна 

10 ВОШ по ОБЖ Победитель. «Волшебная палитра» 3 место. 

Спортивно-туристическое соревнование 2 место по 

ориентированию. 

54. Шахарьянц Артем Арсенович 11 ВОШ по географии Победитель. ВОШ по биологии 

Победитель. Всероссийский конкурс «БиоКод».  

55. Булгакова Екатерина 

Александровна 

11 Сентябрь - Фотоконкурс ко Дню Ставропольского края 

(заочный конкурс), фотовыставка ко Дню края - участие 

Ноябрь - 1 место во II этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по МХК (район)   

56. Косьянова Кристина Андреевна 9 Лауреат 3 Всероссийского конкурса юных дарований «Ангел 

Хранитель» 

Лауреат 2 степени Всероссийского конкурса – фестиваля 

искусств «Город солнца» 

Лауреат 2 степени краевого конкурса – фестиваля 

вокального искусства «Поющий мир» 

57. Гончарова Александра 

Александровна 

9 Победитель блицтурнира по математике «Математика – 

царица наук». Проект «Новый урок». Участница районной 

открытой конференции школьников. Секция: 

литературоведение 

Победитель соревнований по художественной гимнастике 

«Стремление к звёздам» на  первенстве ДЮСШ  

58. Сотникова Евгения Евгеньевна 9 ВОШ по географии Победитель. ВОШ по биологии 

Победитель. Всероссийский конкурс «БиоКод». 

59. Зырянов Арсений Вадимович 9 Международный конкурс «Молодёжное движение» 

«История» - диплом 3 степени 

Активное участие в открытых районных соревнованиях по 

скейтбордингу и ВМХ 

60. Сапунова Нина Андреевна 9 Лауреат краевого этапа Всероссийского конкурса сочинений 

2017 г. Победитель муниципального этапа Всероссийской 



 

27 марта 2018 г. вторник 

13

 
 

 

олимпиады школьников по географии и призер по 

математике, обществу и биологии. 

61. Перетятько Диана Ивановна 10 Призер муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре. Краевая школа актива 

«Достижения». 

62. Цупик Анна Александровна 8 Победитель муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

Отличница учебы.,волонтер, социально-значимая работа               

63. Азарова Анастасия Юрьевна 9 Призер  и победитель муниципального этапа ВСОШ 

Президент лицея, участник краевого VI собрания Детского 

общественного совета 

Отличница учебы 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№13» 

64. Сомова Нина Николаевна 10 Победитель краевых конкурсов по восточному танцу. 2 

место в личном первенстве района по шахматам. 

65. Антонова Ульяна Павловна 11 Лауреат 1 степени в Международном фотоконкурсе «Летние 

пейзажи-2017». 2 место в Всероссийском творческом 

конкурсе «Рукоделица зима». 

66. Разгуляева Анастасия Сергеевна 11 Лауреат краевого этапа Всероссийского конкурса сочинений 

2017 г. Победитель муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по географии и призер по 

математике, обществу и биологии. 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№18» 

67. Левин Сергей Викторович 11 Победитель первенства по волейболу (1 место). Активист 

детской организации «Росток», волонтер, социально-

значимая работа               

68. Цатурян Артур Эдуардович 10 Победитель  первенства по волейболу  (1-е место в районе в 

командном зачёте среди школ района. Диплом   I степени, 

благодарственное письмо VI краевого фестиваля – конкурса 

«Волшебный мир танца». 

69. Борисов Николай Андреевич 9 Активист Юнармии. активный участник общественной 

жизни района, города, школы, класса. Победитель  

первенства по волейболу   

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

лицей «Экос» 

70. Плотникова Дарья Андреевна 11  Победитель муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

Отличница учебы.,волонтер, социально-значимая работа               

71. Мерзликина Инна Сергеевна 8 Призер регионального этапа ВсОШ, победитель и призер 

муниципального этапа ВсОШ  

Отличница учебы 

72. Фельзина Елизавета Сергеевна 11 победитель и призер муниципального этапа ВсОШ и 

дистанционных олимпиад 

Отличница учебы 

73. Лаврова Анастасия Дмитриевна 10 Призер  и победитель муниципального этапа ВсОШ 

Президент лицея, участник краевого VI собрания Детского 

общественного совета 

Отличница учебы 

Муниципальное  образовательное  учреждение дополнительного образования детей 

«Детско-юношеский центр» 

74. Литвиненко София Глебовна 11 Победитель зонального тура краевого конкурса «Юннат-

2017» 1 место 

75. Картавцева Татьяна Андреевна 10 Победитель зонального тура краевого конкурса «Юннат-

2017» 1 место 

_______________________ 



 

 

14  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 марта 2018 г. г. Новоалександровск № 354 

 

О награждении  

медалью «За вклад в развитие  

образования Новоалександровского района» 

 
В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета 

депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.02.2018 г. № 12/157 «Об утверждении 

Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и на основании протокола 

заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края № 5 от 12.03.2018 

года, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.За многолетнюю плодотворную педагогическую деятельность в системе образования, высокие 

профессиональные достижения и в связи с 55-летием со дня рождения наградить медалью «За вклад в развитие 

образования Новоалександровского района» Глебову Галину Викторовну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» ст. 

Григорополисская Новоалександровского района 

 

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 

вестник». 

 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Новоалександровского 

городского округа 

Ставропольского края 

С.Ф. Сагалаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 марта 2018 г. вторник 

15

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

15 марта 2018 г. г. Новоалександровск № 390 

 

Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, 

предоставляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края, а также руководителем муниципального учреждения 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 г. № 207 «Об утверждении правил проверки 

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных 

государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», администрация Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемое положение о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицом, 

поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края, а также руководителем муниципального учреждения Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края. 

 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края, наделенных правами юридического лица, руководствоваться настоящим постановлением 

при проведении проверки достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на 

должность руководителя муниципального учреждения Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края, а также руководителем муниципального учреждения Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края. 

 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Новоалександровского муниципального района 

Ставропольского края от 04 марта 2015 года № 355 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты 

сведений, предоставляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения 

Новоалександровского муниципального района Ставропольского края, а также руководителем муниципального 

учреждения Новоалександровского муниципального района Ставропольского края». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на 

официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Новоалександровского 

городского округа 

Ставропольского края                                                                   

С.Ф.Сагалаев 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C9A51DAC3556BA3551801F442CE13BEBA7289BC7D78D65BD00CFD80F0A81AFEFDE20C2AC7C7349E0w3X5F


 

 

16  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

Утверждено 

постановлением 

администрации 

Новоалександровского 

городского округа 

Ставропольского края 

от 15 марта 2018 г. № 390 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицом, поступающим на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения Новоалександровского городского округа Ставропольского края, а также 

руководителем муниципального учреждения Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с постановлением 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 21 февраля 2018 г. № 256 «О 

предоставлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, а также руководителем муниципального учреждения 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей» (далее - соответственно проверка, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера): 

лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края (далее - муниципальное учреждение); 

руководителями муниципальных учреждений. 

 

2. Проверка осуществляется по решению работодателя. 

Для целей настоящего Положения под работодателем понимается: 

1) Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края – для руководителей 

муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края», муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском районе Ставропольского края»; муниципального 

казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края». 

2) Финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края – 

для руководителей подведомственных муниципальных учреждений. 

3) Управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края – 

для руководителей подведомственных муниципальных учреждений. 

4) Управление культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края - для 

руководителей подведомственных муниципальных учреждений. 

5) Комитет по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края - для руководителей подведомственных муниципальных учреждений. 

 

3. Работодатель осуществляет проверку: 

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых лицами при поступлении на работу на должность руководителя муниципального учреждения; 

б) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых руководителями муниципальных учреждений. 

 

4. Основанием для осуществления проверки является информация, представленная в письменном виде в 

установленном порядке: 

1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и 

их должностными лицами; 

2) должностными лицами кадровых служб, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений; 

3) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в 

соответствии с законодательством Российской Федерации иных общероссийских общественных объединений, не 

являющихся политическими партиями; 

4) Общественной палатой Российской Федерации; 

5) общероссийскими средствами массовой информации. 

 

consultantplus://offline/ref=995145049918BC2D0D5C99E1BF7B60BFB3FC328A58CF0F3AEA0D17BEE091A312bEk7G


 

27 марта 2018 г. вторник 

17

 
 

 

5. Информация анонимного характера не может служить основанием для проверки. 

 

6. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 календарных дней со дня принятия решения о ее 

проведении. Указанный срок проведения проверки может быть продлен до 90 календарных дней работодателем. 

 

7. При осуществлении проверки отдел по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с 

кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подразделение 

кадров (муниципальный служащий, ответственный за кадровую работу) соответствующего органа, осуществляющего 

функции и полномочия учредителя муниципального учреждения вправе: 

1) проводить собеседование с лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, 

а также с руководителем муниципального учреждения; 

2) изучать представленные лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а 

также руководителем муниципального учреждения сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и дополнительные материалы; 

3) получать от лица, поступающего на должность руководителя муниципального учреждения, а также 

руководителя муниципального учреждения пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и дополнительным материалам. 

 

8. Работодатель обеспечивает: 

1) уведомление в письменной форме руководителя муниципального учреждения о начале в отношении него 

проверки - в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о проведении проверки; 

2) информирование руководителя муниципального учреждения в случае его обращения о том, какие 

представленные им сведения, указанные в пункте 1 настоящего Положения, подлежат проверке, - в течение 7 рабочих 

дней со дня обращения, а при наличии уважительной причины - в срок, согласованный с руководителем 

муниципального учреждения. 

 

9. По окончании проверки отдел по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и 

наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подразделение кадров 

(муниципальный служащий, ответственный за кадровую работу) соответствующего органа, осуществляющего функции 

и полномочия учредителя муниципального учреждения обязаны ознакомить руководителя муниципального 

учреждения с результатами проверки. 

 

10. Руководитель муниципального учреждения вправе: 

1) давать пояснения в письменной форме в ходе проведения проверки, а также по результатам проверки; 

2) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме. 

 

11. Пояснения и дополнительные материалы, указанные в пункте 10 настоящего Положения, приобщаются к 

материалам проверки. 

 

12. По результатам проверки работодатель принимает одно из следующих решений: 

1) о назначении лица, поступающего на должность руководителя муниципального учреждения, на должность 

руководителя муниципального учреждения; 

2) об отказе лицу, поступающему на должность руководителя муниципального учреждения, в назначении на 

должность руководителя муниципального учреждения; 

3) о применении к руководителю муниципального учреждения мер дисциплинарной ответственности. 

 

13. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления 

или административного правонарушения, материалы об этом представляются в соответствующие государственные 

органы. 

 

14. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

материалы проверки, поступившие к работодателю, хранятся в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об архивном деле. 

 

 

__________________ 

 



 

 

18  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 марта 2018 г.  г. Новоалександровск № 421 

 

О награждении  

медалью «За вклад в развитие  

культуры Новоалександровского района»  

Орлова Е.И. 

 

В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета 

депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.02.2018г. № 12/157 «Об утверждении 

Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и на основании протокола 

заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края № 12 от 19.03.2018 

года, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, творческий подход к работе и в связи с 

празднованием Дня работника культуры наградить медалью «За вклад в развитие культуры Новоалександровского 

района» Орлова Евгения Игоревича, художественного руководителя муниципального казенного учреждения культуры 

«Сельский Дом культуры станицы Расшеватской Новоалександровского района Ставропольского края», ст. 

Расшеватская Новоалександровского района  

 

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 

вестник». 

 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Новоалександровского 

городского округа 

Ставропольского края 

С.Ф. Сагалаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 марта 2018 г. вторник 

19

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 марта 2018 г. г. Новоалександровск № 422 

 

 

О награждении  

медалью «За вклад в развитие  

культуры Новоалександровского района»  

Полупанова А.А. 

 

В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета 

депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.02.2018г. № 12/157 «Об утверждении 

Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и на основании протокола 

заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края № 11 от 19.03.2018 

года, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, творческий подход к работе и в связи с 

празднованием Дня работника культуры наградить медалью «За вклад в развитие культуры Новоалександровского 

района» Полупанова Александра Александровича, артиста муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Новоалександровский районный дворец культуры», г. Новоалександровск 

 

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 

вестник». 

 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Новоалександровского 

городского округа 

Ставропольского края 

С.Ф. Сагалаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 марта 2018 г. г. Новоалександровск № 423 

 

О награждении  

медалью «За вклад в развитие  

культуры Новоалександровского района»  

Степурина С.А. 

 
В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета 

депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.02.2018г. № 12/157 «Об утверждении 

Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и на основании протокола 

заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края № 10 от 19.03.2018 

года, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, творческий подход к работе и в связи с 

празднованием Дня работника культуры наградить медалью «За вклад в развитие культуры Новоалександровского 

района» Степурина Сергея Андреевича, артиста муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Новоалександровский районный Дворец культуры», г. Новоалександровск 

 

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 

вестник». 

 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Новоалександровского 

городского округа 

Ставропольского края 

С.Ф. Сагалаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 марта 2018 г. вторник 

21

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 марта 2018 г. г. Новоалександровск № 424 

 

О награждении  

медалью «За вклад в развитие  

культуры Новоалександровского района»  

Кислюк О.И. 
 

В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета 

депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.02.2018г. № 12/157 «Об утверждении 

Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и на основании протокола 

заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края № 9 от 19.03.2018 

года, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, творческий подход к работе и в связи с 

празднованием Дня работника культуры наградить медалью «За вклад в развитие культуры Новоалександровского 

района» Кислюк Оксану Ивановну, директора муниципального казенного учреждения культуры «Григорополисская 

централизованная клубная система», ст. Григорополисская Новоалександровского района  

 

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 

вестник». 

 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Новоалександровского 

городского округа 

Ставропольского края 

С.Ф. Сагалаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 марта 2018 г. г. Новоалександровск № 425 

 

О награждении  

медалью «За вклад в развитие  

культуры Новоалександровского района»  

Евглевскую В.С. 
 

В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета 

депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.02.2018г. № 12/157 «Об утверждении 

Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и на основании протокола 

заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края № 8 от 19.03.2018 

года, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, творческий подход к работе и в связи с 

празднованием Дня работника культуры наградить медалью «За вклад в развитие культуры Новоалександровского 

района» Евглевскую Веру Сергеевну, режиссера муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная 

клубная системы муниципального образования Раздольненского сельсовета», с. Раздольное Новоалександровского 

района  

 

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 

вестник». 

 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Новоалександровского 

городского округа 

Ставропольского края 

С.Ф. Сагалаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 марта 2018 г. вторник 

23

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20 марта 2018 г.  г. Новоалександровск № 426 

 

О награждении  

медалью «Кавалер Труда» 

Брехуненко Е.Ю. 

 

       В соответствии с Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета 

депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28.02.2018 г. № 12/157 «Об утверждении 

Положения о наградах Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и на основании протокола 

заседания комиссии по наградам Новоалександровского городского округа Ставропольского края № 7 от 19.03.2018 

года, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 За многолетний добросовестный труд, заслуги в области культуры, высокий профессионализм и в связи с 

празднованием Дня работника культуры наградить медалью «Кавалер Труда» Брехуненко Елену Юрьевну, 

руководителя коллектива муниципального казенного учреждения культуры «Раздольненская централизованная 

клубная система», с. Раздольное Новоалександровского района 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский 

вестник». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Новоалександровского 

городского округа 

Ставропольского края 

С.Ф.Сагалаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

24  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

РАЗДЕЛ IV 

ИНФОРМАЦИИ, ОБЪЯВЛЕНИЯ 
 

ОБЪЯВЛЕНИЕ. 

 

Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края объявляет конкурс на замещение 

вакантной должности муниципальной службы заместителя начальника организационного отдела в администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края: 

С условиями конкурса можно ознакомиться на официальном портале органов местного самоуправления 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru, в разделе 

«Главная»/«Кадры»/«Конкурсы». 

Документы принимаются с 29 марта 2018 года по 17 апреля 2018 года включительно, ежедневно с понедельника 

по пятницу с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу: г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, каб. №25. 

Справки по телефону 8-865-44-6-10-33. 

______________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.newalexandrovsk.ru/


 

27 марта 2018 г. вторник 

25

 
 

 

ИНФОРМАЦИЯ  

о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию 

конфликта интересов 
 

В администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 14 марта 2018 года состоялось 

заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и 

урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия). 

Основанием для проведения заседания комиссии явилось рассмотрение уведомлений двух муниципальных служащих 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края о намерении приступить к выполнению иной 

оплачиваемой работы, сообщений о трудоустройстве двоих бывших муниципальных служащих и вопросов 

правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о 

признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) 

администрации и ее должностных лиц (в случае поступления материалов (документов), для рассмотрения). 

По итогам рассмотрения комиссия приняла следующие решения: 

1. В рассмотренных уведомлениях двоих муниципальных служащих администрации Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, не содержится признаков 

несоблюдения требований к служебному поведению, рассматриваемая информация не повлечет за собой нарушения 

ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также выполнение данной оплачиваемой работы не приведет 

к конфликту интересов. 

2. Бывшие муниципальные служащие вправе замещать на условиях трудового договора должности в организациях 

(учреждениях) Новоалександровского района Ставропольского. Учитывая, что должности, которые занимали бывшие 

муниципальные служащие, входят в перечень должностей муниципальной службы в администрации Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им 

трудовых или гражданско – правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), в течении двух лет после увольнения 

с муниципальной службы, но отдельные функции муниципального (административного) управления этими организациями не 

входили в их должностные (служебные) обязанности, при замещении ими должностей муниципальной службы, поэтому они 

не обязаны были обращаться в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов за получением согласия на трудоустройство. Рассматриваемая 

информация не повлечет за собой нарушения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также не 

приведет к конфликту интересов. 

3. Принять к сведению информацию «О рассмотрении вопросов правоприменительной практики, по результатам 

вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых 

актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края и ее должностных лиц». 

В целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений при 

рассмотрении вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, 

арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий 

(бездействия) правовому отделу администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

ежеквартально: 

проводить анализ вступивших в законную силу судебных актов (при наличии таких судебных актов); 

осуществлять контроль результативности принятых мер, последующей правоприменительной практики; 

выявлять причины, послужившие основанием признания недействительными ненормативных правовых актов, 

незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 

края и должностных лиц; 

разрабатывать и реализовывать систему мер, направленную на устранение и предупреждение указанных причин; 

осуществлять учет судебных дел о признании недействительными ненормативных муниципальных правовых актов, 

незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новоалександровского муниципального района 

Ставропольского края, ее структурных подразделений, в том числе с правами юридического лица и должностных лиц (при 

наличии);  

предоставлять Главе Новоалександровского городского округа Ставропольского края информацию о вынесенных 

судебных решениях с приложениями копий судебных решений в форме служебной записки (при наличии);  

Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, правоприменительная практика которых 

повлекла принятие судебных актов, обеспечить ежеквартальное представление в правовой отдел до 05 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, материалов (документов) для подготовки обобщенной информации и ее дальнейшего 

рассмотрения на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края. 

Секретарь комиссии 

Л.А.САВОЧКИНА 



 

 

26  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

ИНФОРМАЦИЯ  

о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию 

конфликта интересов 

 
В администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 26 марта 2018 года 

состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия). 

Основанием для проведения заседания комиссии явилось рассмотрение трех уведомлений муниципальных 

служащих администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края о намерении приступить к 

выполнению иной оплачиваемой работы. 

По итогам рассмотрения комиссия приняла следующие решения: 

1. В рассмотренных уведомлениях трех муниципальных служащих администрации Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, не содержится признаков 

несоблюдения требований к служебному поведению, рассматриваемая информация не повлечет за собой нарушения 

ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также выполнение данной оплачиваемой работы не 

приведет к конфликту интересов. 

 

 

Секретарь комиссии 

 Л.А.САВОЧКИНА 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 марта 2018 г. вторник 

27

 
 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

РАЗДЕЛ I 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

№ 12/162 от 28 февраля 2018г. Об установлении норматива стоимости 1 

квадратного метра общей площади жилья на территории Новоалександровского 

городского округа на I квартал 2018 года  

 

стр.1 

РАЗДЕЛ III    

              

   ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

№ 335 от 05 марта 2018 г. 

Об утверждении муниципального краткосрочного (сроком до трех лет) плана 

реализации программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края, на 2017-2019 годы. 

стр.2 

№ 353 от 07 марта 2018 г. 

Об утверждении списка учащихся образовательных учреждений 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края на получение 

стипендии главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

в январе – июне 2018 года. 

стр.7 

№ 354 от 12 марта 2018 г. 

О награждении медалью «За вклад в развитие образования Новоалександровского 

района». 

стр.14 

№ 390 от 15 марта 2018 г. 

Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, 

предоставляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края, а также руководителем муниципального учреждения 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края. 

стр.15 

№ 421 от 20 марта 2018 г. 

О награждении медалью «За вклад в развитие культуры Новоалександровского 

района» Орлова Е.И. 

стр.18 

№ 422 от 20 марта 2018 г. 

О награждении медалью «За вклад в развитие культуры Новоалександровского 

района» Полупанова А.А. 

стр.19 

№ 423 от 20 марта 2018 г. 

О награждении медалью «За вклад в развитие культуры Новоалександровского 

района» Степурина С.А. 

стр.20 

№ 424 от 20 марта 2018 г. 

О награждении медалью «За вклад в развитие культуры Новоалександровского 

района» Кислюк О.И. 

стр.21 

№ 425 от 20 марта 2018 г. 

О награждении медалью «За вклад в развитие культуры Новоалександровского 

района» Евглевскую В.С. 

стр.22 

№ 426 от 20 марта 2018 г. 

О награждении медалью «Кавалер Труда» Брехуненко Е.Ю. 
стр.23 

 

 

 

 

 



 

 

28  

 
 

27 марта 2018 г. вторник 

РАЗДЕЛ IV 

ИНФОРМАЦИИ, ОБЪЯВЛЕНИЯ 

Объявление 
о проведении  конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 

службы заместителя начальника организационного отдела в администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края: 

Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

объявляет  

 

стр.24 

От 14 марта 2018 года  

ИНФОРМАЦИЯ  

о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 

и урегулированию конфликта интересов 

 

стр.25 

От 26 марта 2018 года  
ИНФОРМАЦИЯ  

о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 

и урегулированию конфликта интересов 

 

стр.26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет и 

администрация  

Новоалександровского 

городского округа  

Адрес редакции:  

г. Новоалександровск,  

ул. Гагарина, д. 315,  

www.newalexandrovsk.ru  

 

Главный редактор: 

Н.Г. Дубинин  

тел. (8-86544) 6-31-47 

факс (8-86544) 6-30-35 

Подписано в печать 

27.03.2018 г. в 09.00 

Тираж 300 экз.  

Издатель:ИП Воробей Игорь 

Леонидович  

Компьютерная вёрстка и 

печать  ИП Воробей Игорь 

Леонидович  

357000, Ставропольский 

край, с. Кочубеевское, ул. 

Пролетарская, 4  

Распространяется бесплатно 

 


